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ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGCAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGCAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalente de Caixa 59.720.690,45 63.878.057,07 | Obrigagdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo 478.418,70 8.518.053,02
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 65.685.647,07 85.869.607,10 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 2.010.403,35 7.004.080,79
ATIVO NAO CIRCULANTE 68.095.817,42 69.352.197,82 gb”ga.‘?ags Fiscais a CC”“" F;azo 0,00 20.040,81
Ativo Realizavel a Longo Prazo 0,00 0,00 emais Obrigacdes a Curto Prazo 12.394.329,12 5.879.388,24
0,00 0,00

Imobilizado
Bens Imoéveis

VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

125.406.337,52

68.095.817,42
68.095.817,42

54.776.096,39

149.747.664,17

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NAO CIRCULANTE

14.883.151,17

21.421.562,86

TOTAL DO PASSIVO

14.883.151,17

21.421.562,86 ‘

69.352.197,82
69.352.197,82

PATRIMONIO LiQUI

DO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ‘

Resultados Acumulados

198.255.197,36

213.493.510,04

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

198.255.197,36

213.493.510,04

52.685.540.35

VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

35.139.902,80

36.870.329,44

271.785.402,34

TOTAL 248.278.251,33 271.785.402.34 TOTAL 248.278.251,33
ATIVO FINANCEIRO 125.406.337,52 149.747.664,17 | PASSIVO FINANCEIRO 5.266.106,70 14.848.627,75
ATIVO PERMANENTE 68.095.817,42 69.352.197,82 | PASSIVO PERMANENTE 9.617.044,47 6.572.935,11

SALDO PATRIMONIAL

178.619.003,77

197.678.299,13




