Fundo Orçamentário Especial da PGM Balancete Patrimonial

DATA DE EMISSÃO: 27/12/2019 12:41 EXERCÍCIO: 2019 PERÍODO: NOVEMBRO Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	125.406.337,52	149.747.664,17	PASSIVO CIRCULANTE	14.883.151,17	21.421.562,86
Caixa e Equivalente de Caixa	59.720.690,45	63.878.057,07	Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo	478.418,70	8.518.053,02
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	65.685.647,07	85.869.607,10	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	2.010.403,35	7.004.080,79
ATIVO NÃO CIRCULANTE	68.095.817,42	69.352.197,82	Obrigações Fiscais a Curto Prazo	0,00	20.040,81
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	Demais Obrigações a Curto Prazo	12.394.329,12	5.879.388,24
			PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
Imobilizado			TOTAL DO PASSIVO	14.883.151,17	21.421.562,86
Bens Imóveis	68.095.817,42 68.095.817,42	69.352.197,82 69.352.197,82	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
		·	Resultados Acumulados	198.255.197,36	213.493.510,04
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	198.255.197,36	213.493.510,04
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	54.776.096,39	52.685.540,35	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	35.139.902,80	36.870.329,44
TOTAL	248.278.251,33	271.785.402,34	TOTAL	248.278.251,33	271.785.402,34
				-	
ATIVO FINANCEIRO	125.406.337,52	149.747.664,17	PASSIVO FINANCEIRO	5.266.106,70	14.848.627,75
ATIVO PERMANENTE	68.095.817,42	69.352.197,82	PASSIVO PERMANENTE	9.617.044,47	6.572.935,11
SALDO PATRIMONIAL				178.619.003,77	197.678.299,13